Fragili testa.] opere lateritiō, bitumine, & arena mixta, compacto. Irridet poëta ueterum illa sumptuosa, pariter

A pariter & magnifica opera, quorum partim ad Deos referrebant, partim multorum annorum laboribus constiterant, cum Caesar tantam molem intra paucos dies excisisset. Babylonem diximus ad Euphraten conditam fuisse. Troiam constat ad montem Idam suam fuisse, ut Nini regiam ad Tigrim, quae ipsa Babylonia maior fuit. Quin & ista addantur, ut paulum uoluptatis, & eruditionis inseramus. Sub Nabuchodonosore illo, qui Syriam cum numerofo exercitu fuit ingressus, & gentem Iudaicam saeuissima clade exhaustit, Babyloniurum regnum florentissimum fuit. Hanc ad summum dignitatis, potentiae, splendoris, & opum prouectam, ubi luxu, & libidine diffluere cepit, & profligatis uoluptate regibus parere, Deus ad Medos, & Persas transtulit. Capta fuit à Cyro Persa, & Medo Dario, Balihafare cæso: regnoq; ad Medos prius, mox ad Persas translato, ipsi diuinam ultionem senserunt. Illud mirari subeat, urbem tam munitam, tam potentem, tam populosam, adeoq; orbi formidabilem, ita dirui potuisse, ut, Honorio apud Romanos imperante, sub quo claruit D. Hieronymus, uix à ruderibus loci deserti, incultiq; uestigia extiterint, quae urbis situm coarguerent. Illud certe constat, post mortem Alexandri, in diuisione imperij, Seleuco, qui & Nicanor dictus fuit cognomine, Syriam & Babylonem, & reliquam Orientis partem obuuisse. Hic Seleuciam à se dictam eo consilio condidit, ut uicinitate Babylonem exhauriret, & sui nominis celebrati consulere. Et obinuit facile, ut non solum frequentia illam uicerit Seleucia, sed partem nominis Babyloniae in se transferret. Plin. author est, eam Babyloniā quoq; appellatā fuisse. Macedonum rebus in Oriente collapsis, Parthi illuc rerū potiū, in suū ius, ac regnū traduxerunt. Ea quan.] Euphrates ex Armenia maiori delapsus, per asperrimas Tauri angustias duodecim millia interuallo euoluit, campes tria Syriae radii: diūq; in Austrum euagatur usque ad Babyloniae montes. Inde uago pro cursu in Boream flexit, quasi Tygris alueum uestigaturus. Tandem ad uicium Maficem duobus alueis funditur. Postremo laeo Seleucia praeterita, post multa millia passuum in Tygrim effunditur: dextro uero in meridiem uersas, per mediam Babylonem decurrit. In diuerso latere montium Armeniae, Tygris è fonte ortus ac subter Taurum dilapsus, eo latere, ubi Assyria est, rursus emergit. Ob uoluntatem cursus dicitur à Medis, & Persis, qui eo nomine sagittam appellant. Hic fuit Ninus, urbs Nini regis, quam Libri Bibliaci, & Iosephus Niniuen uocant. In-

gens ea fuit, quanta ad Nini tempora in terris fuerat nulla. Eam cum iam conderet Ninus, ad id opus omnes Asiae populos accersit, ad quod, aream CCC. stadiorum & amplius complexus fuit in campis Aturia, quae pars est Assyriae. Immensum hoc opus mirabili celeritate ad exitum perductū fuit: habebatq; in orbem M. & CCC. turres: mania centenum pedum altitudine, amplitudine tanta, ut murorum fastigiorum latitudo esset ternis plaustris perua. Hanc urbem Medorum rex Arbaces post M. & quadringentos annos, ex quo à Nino condita fuit diruit, & imperium ad Medos transtulit. [Orontes.] In ora montis Casij, annis Orontes est, natus inter Libanum, & Antilibanum iuxta Heliopolim. Et in Syria, Antiochia alluit, aut diuidit potius Plinio. Haec Antiochia Seleucia, à Seleuco Nicanore Antiochi filio condita est, olim Epidaphneis cognominata. Hanc ut dixi, Orontes interluit. Fuit illa urbs duplici muro cincta, exteriori parte saxo quadrato, interiori opere lateritio. Turres murorum quadringentæ sexaginta. Ad ortum arx urbi imminabat, natura munissima, & uisenda opere: lacus urbi uicinus, piscium abundans: ager fluminibus, & fontibus irriguus, & ferax, ut nullus alius, à mari Cilicio XII. M. pass. Per Tygrim itaq; Ninum, per Orontem, Antiochiam, indicat. [Assyrijsq;] Quantum terrae, quantum areae circum muris Babyloniae, quantum areae Nini manibus, aut Troiae septem aut Antiochia, sufficit Nino, aut Semiramidi aut Laomedonti ad stabiliendū regnum Assyriorum, ac Troiae in tumultu belli, tanti periere labores, quod illi non essent diuurni, non perpetui. Omnibus exponit, quantum satis esset regno Assyriorum. Glareanus, Sufficit pro regia, quae regni possessi uideri solet firmum praesidium. [Telluris Boe.] Asiaticae, Sunt enim fueruntq; omnes enumeratae urbes partim in minori, & partim in maiori Asia, hinc uicos, prima longa, & uicos, unde uicos, prima contracta. Tanta perie. Est autem hic ordo, quantum terrae Asiaticae inter ipsa bella sat erat, quantum areae conclusit, complexumq; fuit raptim extructum murorum opus, in regnum hoc est, in regiam ipsorum regum, conditorum urbium tanti labores perierunt, ob id, quod postea urbes cum ipsis manibus excisae, & solae, quitatae fuerunt. Fuit enim Ilium regum Troianorum sedes, ut Ninus, & Babylon regum Assyriorum.

Ea quan.] Estigitur hic sensus. En Caesar tantum clausit raptim opus, quantum telluris Asiaticae sufficit Assyriorum regibus in subitam regiam excitatam, et in medio belli quidem tumultu.

At potuerit.] Ad amplificandam industriam Caesaris, enumerat aliquot loca, multis stadijs distantia, quae coniungere pari conatu potuisset. Tot potuerit ma.] Sestus, & Abydus oppida sunt maritima